扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
25.13% 23.24%  1.89% 26.32%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
0.59 0.78 -24.36% 0.22

  2010 年末 2009 年末
本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
11.27 3.69 205.42% 3.21

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2010 年年度报告

 7

三、报告期内，股东权益变动情况
   单位：元

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润
归属于母公司所

有者权益合计

期初数 48,000,000.00 511,122.05 16,674,196.46 111,709,883.56 176,895,202.07

本期增加 16,000,000.00 488,275,100.00 4,907,376.78 49,421,021.53 544,096,121.53

本期减少 0.00 0.00 0.00 14,507,376.78 0.00

期末数 64,000,000.00 488,786,222.05 21,581,573.24 146,623,528.31 720,991,323.60

变动原因说明：

1、股本变动本期增加 16,000,000.00 元是因为本期新股发行所致；

2、资本公积本期增加 488,275,100.00 元是因为本期新股发行溢价部份转入

所致；

3、盈余公积本期增加 4,907,376.78 元是因为母公司实现净利润提取 10%的

法定盈余公积所致；

4、未分配利润本期净增加 34,913,644.75 元是因为本期净利润转入及利润

分配减少所致。

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2010 年年度报告

  8

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表：

单位：股

  本次变动前 本次变动增减（+,-) 本次变动后

  数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,000,000 100% 3，200，000 3，200，000 51,200,000 80.00%

   1、国家持股

   2、国有法人持股 800,000 800,000 800,000 1.25%

   3、其他内资持股 48,000,000 100% 2,400,000 2,400,000 50，400，000 78.75%

   其中：

   境内非国有法人持股 32,160,000 67% 2,400,000 2,400,000 34,560,000 54.00%

   境内自然人持股 15,840,000 33% 15,840,000 24.75%

   4、外资持股

   其中：

   境外法人持股

   境外自然人持股

   5、高管股份

二、无限售条件股份 12,800,000 12,800,000 12,800,000 20%

   1、人民币普通股 12,800,000 12,800,000 12,800,000 20%

   2、境内上市的外资股

   3、境外上市的外资股

   4、其他

三、股份总数 48,000,000 100% 16,000,000 16,000,000 64,000,000 100%

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2010 年年度报告

 9

（二）有限售条件股份变动情况表：

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

浙江日发控股集团

有限公司
32,160,000 32,160,000 首发承诺 2013 年 12 月 10 日

吴捷  5,760,000 5,760,000 首发承诺 2013 年 12 月 10 日

王本善  2,880,000 2,880,000 首发承诺 2011 年 12 月 10 日

俞浩铭  2,016,000 2,016,000 首发承诺 2011 年 12 月 10 日

余兴焕  1,728,000 1,728,000 首发承诺 2011 年 12 月 10 日

俞海云  1,728,000 1,728,000 首发承诺 2011 年 12 月 10 日

郑和军  1,728,000 1,728,000 首发承诺 2011 年 12 月 10 日

中国农业银行－华

夏平稳增长混合型

证券投资基金

 800,000 800,000 网下配售 2011 年 3 月 10 日

国泰君安证券股份

有限公司
 800,000 800,000 网下配售 2011 年 3 月 10 日

泰康人寿保险股份

有限公司－分红－

个人分红

-019L-FH002 深

 800,000 800,000 网下配售 2011 年 3 月 10 日

中信银行－国联安

信心增益债券型证

券投资基金

 800,000 800,000 网下配售 2011 年 3 月 10 日

合计 48,000,000 0 3,200,000 51,200,000 - -

二、证券发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可［2010］1616 号文核准，本公司于

2010 年 12 月 10 日成功发行人民币普通股（A 股）1600 万股，每股发行价 35 元，

其中网下询价配售 320 万股，网上资金申购 1280 万股。

2、经深圳证券交易所深证上［2010］403 号文核准，本公司发行的 1280 万

社会公众股于 2010 年 12 月 10 日起在深圳证券交易所挂牌交易，网下询价配售

的 320 万股于 2011 年 3 月 10 日挂牌交易。

3、公司控股股东、实际控制人及 5 名发起人股东将根据相关规定继续锁定。

4、截止报告期内公司无内部职工股。

浙江日发数码精密机械股份有限公司   2010 年年度报告

 10

三、股东情况

1、股东数量和持股情况

股东总数 11309

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

持股总

数

持有有限

售条件

股份数量

质押或冻

结的股份

数量

浙江日发控股集团有限公司  境内非国有法人 50.25% 32160000 32160000 0

吴捷  境内自然人 9% 5760000 5760000 0

王本善  境内自然人 4.50% 2880000 2880000 0